Bayerisches Staatsbad Bad Reichenhall Kur GmbH Bad Reichenhall / Bay. Gmain Spa & Familien Resort RupertusTherme Geschäftsführung

Bad Reichenhall, 05.01.2022

Pressemitteilung

Rohrbruch im Technikbereich der RupertusTherme

Am Montag, den 04.01.2022 wurde in der RupertusTherme gegen 19:30 Uhr ein Rohrbruch im Technikbereich verzeichnet.

Aufgrund der erheblichen Wassermassen, welche auch elektronische Bauteile versenkt haben, musste die Anlage aus Sicherheitsgründen für Gäste und Personal geräumt werden, da die Gefahr von Funkenschlag und somit Brand, bestand. Durch den aktiven Einsatz des technischen Hauspersonals sowie der Unterstützung langjähriger Handwerkspartner – Firmen aus der Region, konnte zum Glück Schlimmeres verhindert und der Schaden in Grenzen gehalten werden.

Die RupertusTherme wird heute, den 05.01.2022, wie gewohnt für die Gäste öffnen. Alle Gäste, welche von der Räumung betroffen waren, werden dementsprechend entschädigt.

Wir bitten alle Gäste um Verständnis.

Dirk Sasse Geschäftsführer

Pressekontakt:

Dirk Sasse, Geschäftsführer Bay. Staatsbad Bad Reichenhall Kur GmbH Bad Reichenhall / Bay. Gmain, Friedrich-Ebert-Allee 21, 83435 Bad Reichenhall, Tel. +49 (0) 8651 / 76 22 200, E-Mail: d.sasse@kurgmbh.de